
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 30 

 
П Р И К А З 

 
№ 410                                                                                  от   30.08.2023 

 
 
      О создании комиссии по контролю за организацией питания обучающихся. 
 
      В соответствии с Методическими рекомендациями от 18.05.2020 МР 2.4.0180-20 
«Родительский контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных 
организациях», Положением о комиссии по родительскому контролю за организацией питания 
обучающихся,  с целью оценки качества организации питания обучающихся 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Создать в 2023-2024 учебном году общешкольную комиссию по осуществлению контроля за 
организацией питания обучающихся в следующем составе: 

– Мельникова Н.П.- заместитель директора по УВР 
         -  Новикова И.В.-  ответственная  за организацию питания 
         - Волкова О.И. - руководитель МО   
          -  Касьяненко Т.В.. - председатель совета школы, общешкольного родительского комитета 

- председатели родительских комитетов(3-5 человек) по согласованию 
 
2. Утвердить график родительского контроля за организацией и качеством горячего питания 
обучающихся 2023-2024 учебном году. 
3. Членам комиссии руководствоваться Положением о комиссии по родительскому контролю за 
организацией питания обучающихся, Порядком проведения 
мероприятий по родительскому контролю за организацией питания обучающихся. 
4. Итоги родительского контроля доводить до сведения родительской общественности в рамках  
родительских собраний. 
5. Новиковой И.В. довести содержание данного приказа со сведения участников. 
6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

 
Директор МОБУ СОШ № 30                                                      В.В.Бобнев 
 
 
С приказом ознакомлена: 
Новикова И.В.  
 

 
 
 
 
 
Исполнитель 
Новикова И.В. 
 


		2023-10-13T16:19:23+0300
	Бобнев Валентин Викторович




